[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 266/2011
Solicita informações sobre possibilidade de ligação de três ruas para outra(s) via(s) pertencente(s) ao nosso Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que no Bairro do Marmeleiro existem três ruas, às quais só se tem acesso através da Rua Zunkeller, pertencente ao Município de Mairinque.
Considerando que há muitos anos os moradores dessas ruas sofrem com o isolamento por não terem acesso direto ao nosso Município.
Considerando finalmente que os moradores solicitaram a esse Vereador que intercedesse junto à Administração, como de fato intercedendo está, visando a elaboração de projeto para tornar possível a interligação das referidas ruas com outra(s) do nosso Município.

Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. É de conhecimento da administração que as três ruas do Bairro do Marmeleiro só tem acesso pela Rua Zunkeller, pertencente ao Município de Mairinque?

2. Se é do conhecimento da Administração, é possível a elaboração de projeto para permitir o acesso dessas ruas para o nosso Município?

3. Se afirmativo, para quando?

4. Se negativo, favor justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 07 de Dezembro de 2011.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 07/12/2011 - 15:20:32 07741/2011
/vtc